7

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.08.2011 г. № 2515-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 14.04.2011 г.  №  1153-п/1 «Об утверждении
направлений (мероприятий) и нормативов финансовых затрат
в целях предоставления субсидий некоммерческим организациям,
не являющимся автономными и бюджетными учреждениями,
 на оказание содействия в осуществлении и развитии
территориального общественного самоуправления
на территории городского округа Тольятти на 2011 год»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса РФ, постановлением мэрии городского округа Тольятти от 14.10.2009 г.         №2323-п/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, на оказание содействия в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа Тольятти», Уставом  городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  приложение № 1 к постановлению мэрии городского округа Тольятти от 14.04.2011 г. № 1153-п/1  следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктами 7-11 согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Абзац 2 примечания изложить в следующей редакции:
«<**> - текстовые отчеты об исполнении услуг по п.п. 1-5 и 7-11 рассматриваются и утверждаются (не утверждаются) уполномоченным должностным лицом  администраций районов (территориальных органов мэрии городского округа Тольятти)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата мэрии Шевелева Д.В.

Мэр                                                                                                    А.Н.Пушков

Приложение

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от19.08.2011 г.№2515-п/1
Направления (мероприятия) и нормативы финансовых затрат в целях предоставления  субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, на оказание содействия в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа Тольятти на 2011 год

	№№

пп
	Наименование услуги
	Содержание услуги
	Норматив
	Документ подтверждающий исполнение услуг
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7.
	Оказание содействия органам мэрии городского округа Тольятти в  проведении мероприятий на катках и кортах, физкультурно-оздоровительных комплексах (ФОК)  на территории жилых кварталов.

	- изготовление и размещение объявлений в установленных местах;

- обеспечение участия жителей в мероприятиях
	10 руб. х

1 объявление
	текстовый отчет  с указанием адресов размещения  объявлений, наименования мероприятий,  дат и адресов проведения мероприятия  и количества принявших участие жителей

	8.
	Оказание содействия органам мэрии городского округа Тольятти в проведении мероприятий по восстановлению лесных массивов, организуемых мэрией городского округа Тольятти.

	- изготовление и размещение объявлений в установленных местах;

- обеспечение участия жителей в  мероприятиях по восстановлению лесных массивов
	10 руб. х

1 объявление

30 руб. х

1 привлеченный житель (перчатки, мешки для мусора)

	9.
	Оказание содействия органам мэрии городского округа Тольятти в проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий по месту жительства, проводимых мэрией, структурными подразделениями мэрии городского округа Тольятти и подведомственными им муниципальными учреждениями.

	- изготовление и размещение объявлений в установленных местах;

- обеспечение участия жителей в проводимых мероприятиях

	10 руб. х

1 объявление
	текстовый отчет  с указанием адресов размещения  объявлений, наименования мероприятий,  дат и адресов проведения мероприятия  и количества принявших участие жителей

	10.
	Оказание содействия органам мэрии городского округа Тольятти в проведении мероприятий по благоустройству территории, инициированных жителями.

	11.
	Оказание содействия органам мэрии городского округа Тольятти в осуществлении следующих полномочий:

11.1. В осуществлении контроля за порядком использования гражданами и юридическими лицами территории земельных участков общего пользования;

11.2. В осуществлении контроля за состоянием  и дислокацией малых архитектурных форм (МАФ) на внутриквартальной территории;

11.3. В осуществлении контроля и выявлении случаев проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения без согласования с уполномоченным органом;

11.4. В осуществлении координации деятельности предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности на территории  районов городского округа Тольятти по обеспечению бесперебойной работы городского хозяйства;

11.5. В осуществлении контроля за соблюдением правил производства земляных работ на территориях районов городского округа Тольятти;

11.6. В осуществлении контроля за санитарным состоянием территорий районов городского округа Тольятти;

11.7. В осуществлении контроля за содержанием дорожно-мостового хозяйства, придорожных полос, внутриквартальных проездов и тротуаров на территориях районов городского округа Тольятти;

11.8. В обеспечении безопасности населения городского округа Тольятти от неблагоприятного воздействия бродячих животных на территориях районов городского округа Тольятти;

11.9. В обеспечении мер пожарной безопасности в границах городского округа Тольятти;

11.10. В деятельности по своевременному выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении;

11.11. В осуществлении контроля за состоянием адресного хозяйства районов городского округа Тольятти, за освещением улиц и внутриквартальных территорий в районах городского округа Тольятти;

11.12. В выявлении работ по сносу зеленых насаждений без согласования указанных работ уполномоченным органом мэрии городского округа Тольятти.

	- предоставление письменной информации в администрацию района, по месту регистрации ТОС
	из расчета

 6810,86 руб.  за календарный  месяц за услуги,  предусмотренные, подпунктами

11.1-11.12
	текстовый отчет, содержащий в себе информацию об исполнении услуги,  (наименование выполняемой

услуги,  период ее исполнения,  адреса  выявленных нарушений, места дислокации МАФ и их состояние)
	оперативная информация предоставляется в администрацию района (территориальный орган) мэрии:

- в случаях, требующих неотложного реагирования - в течение  одного рабочего дня;

- 1 раз в месяц текстовый отчет о проделанной работе.

___________